Press Release                     2005年 11月 10日

各     位

会 社 名  イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代表者・役職  代表取締役社長 厳 浩

（コード番号 4 2 8 2  東証第二部）

電話番号 0 3 - 5 6 8 4 - 7 8 2 6（社長室）

会社名 株式会社モスインスティテュート

代表者・役職 代表取締役社長  林 一郎

（コード番号 2316  大証ヘラクレス）

電 話 番 号 0 3 - 5 6 2 3 - 7 2 3 1

モスインスティテュートとの業務提携に関するお知らせ

イーピーエス株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：厳 浩、以下 EPS）は、株式会社モス

インスティテュート（本社：東京都中央区、代表取締役社長 林 一郎、以下 MOSS）と EDC 関連業務お

よび中国事業に関して提携することに合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 提携趣旨・概要

EPS は臨床試験のフルサービスを提供できる CRO として事業を推進しており、その一環として EDC

サービスを展開しております。一方MOSSは高度な IT技術を駆使したEDCサービスによって製薬業界

の要請に対応し市場規模拡大に即応する体制を確立してまいりました。臨床試験における EDC サービ

スは、欧米においては既に実用化されておりますが、日本においてはまだ実用化が始まったばかりで、

今後普及していくと考えられます。

こうした状況の中で、EPS は業務提携することにより、EDC システムの品質の向上及び販路の拡大を

はかり、製薬会社における EDC システムの更なる普及に取り組んでまいります。

また、両者は今後成長が見込まれる中国における事業に関しても提携し、積極的な事業展開を図っ

てまいります。

２． 今後の見通し

業績への影響が予想される場合には、確定した段階で適時発表する予定であります。

以 上

本件に関するお問合せ先：  イーピーエス株式会社  http://www.eps.co.jp/

社長室 南 丈裕 03-5684-7826

株式会社モスインスティテュート http://www.moss.co.jp/

取締役経営管理部長 石井賢一 03-5623-7231

用語解説：EDC（Electronic Data Capturing） 治験データの電子化システムで、電子的臨床検査情報収集システムの

略語。治験医師、あるいは、治験スタッフがパソコンで症例データを入力し、そのデータをインターネットあるいは専

用回線経由で取得し、欠損チェック、整合性チェックなどのデータチェック、データ管理を行うこと。

Press Release 補足資料
                  2005年 11月 11日

会 社 名  イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社
代表者・役職  代表取締役社長  厳  浩
（ コ ー ド 番 号  4 2 8 2  東 証 第 二 部 ）
電 話 番 号 0 3 - 5 6 8 4 - 7 8 2 6 （ 社 長 室 ）

株式会社モスインスティテュートについて
（2005年 11月 10日 Press Release 補足資料）

イーピーエス株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：厳 浩、以下 EPS）は、株式会社モスインスティ

テュート（本社：東京都中央区、代表取締役社長 林 一郎、以下 MOSS）と EDC 関連業務および中国事業に関し

て提携することに基本合意し、2005年 11月 10日に Press Releaseをいたしましたが、提携会社の概要につきま
して補足させて頂きます。

記

提携会社の概要

商号   株式会社モスインスティテュート   （大証ヘラクレス ２３１６）

所在地  〒103－0013 東京都中央区日本橋人形町三丁目 8番 1号 TT-2 ビル

TEL  03-5623-7207

FAX  03-5623-7208

設立   1995 年 8 月 22 日

資本金   2,143,372,093 円（2005 年 7 月 31 日現在）

従業員数   35 人（2005 年 7 月 31 日現在）

役員

取締役会長（非常勤）  呉 文繍

代表取締役社長  林 一郎

専務取締役   志賀 昌春

取締役   石井 賢一

取締役（非常勤）  八木 隆

取締役（非常勤）  高尾 康史

監査役   石井 惠

監査役（非常勤）  林 利彦

監査役（非常勤）  小林 一男     （2005 年 10 月 28 日現在）

主要業務

臨床データ管理サービス、症例登録サービス、薬剤割付サービス、エマージェンシーキーコード24時間管

理サービス、臨床検査値管理サービス、臨床データ管理支援サービス、データマネジメントサービス、マー

ケティングサポートサービス、プライバシーコンサルティングサービス

以上

本件に関するお問合せ先：イーピーエス株式会社 社長室 南 丈裕 03-5684-7826